
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Decreto Presidenziale n. 11/21 del 26.01.2021 

                                                                                       

OGGETTO: Approvazione del Regolamento per la pubblicazione dei documenti all’Albo Pretorio 

On Line dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale. 

  

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994 relativa al riordino della legislazione in materia 

portuale; 

Visto il D. Lgs. n. 169 del 4 agosto 2016 recante disposizioni per la riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

legge 28 gennaio 1994 n. 84, in attuazione dell’art. 8, c. 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 in materia di procedimento amministrativo stabilisce il diritto 

dei cittadini di prendere visione e di estrarre copia dei documenti; 

Visto l’articolo 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 che ha imposto agli enti pubblici di 

pubblicare sui propri siti istituzionali gli atti e i provvedimenti amministrativi; 

Visto il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell’amministrazione digitale, n. 82, 

all’art. 40, rubricato “Formazione di documenti informatici”, in cui le pubbliche amministrazioni 

formano gli originali dei propri documenti con mezzi informatici secondo le disposizioni di cui al 

presente codice e le regole tecniche di cui all'articolo 71”. 

Vista gli articoli 32 e 67 della legge 18 giugno 2009, n. 69. sulla pubblicità legale di documenti 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto l’art. 13, comma 2, del il DPCM del 13 novembre 2014 e l’art. 67 del TUDA;  

Visto il Decreto n.40 in cui si nominano i Responsabili della pubblicazione dei dati ai fini della 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente; 

 

DECRETA 

 

• di approvare il Regolamento per la pubblicazione dei documenti all’Albo Pretorio dell’AdSP 

del Mare di Sicilia Orientale; 

 

• di pubblicare, ai fini della decorrenza, il Regolamento per la pubblicazione dei documenti 

all’Albo Pretorio On Line nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

dell’Ente; 



• di trasmettere copia del presente Decreto e del Regolamento per la pubblicazione dei 

documenti all’Albo Pretorio dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale a tutto il personale 

dipendente. 

               Visto 

                Il Segretario Generale                      Il Presidente 

                Dott. Attilio Montalto      Avv. Andrea Annunziata 


